

GŁOS

Cena egzemplarza 25 gr.

Prenum. Miesięczna 1 zł, kwartalna 3 zł. z przesyłką do domu.

CENA OGŁOSZEŃ:

Cała stronica ostatnia 250 zł

Pół stronicy ostatniej 140 "

Ćwierć stronicy ostatniej 75 "

Cała str. pierwsza pod nagłówkiem 350 zł

Ogłoszenia zamiejscowe są o 25% droższe

zagraniczne są o 50% droższe

Drobne ogłoszenia za słowo 8 gr

matrymonialne 10 "

dla posad poszukujących 4 "

tłustym drukiem podwójnie

Przy wielorazowych ogłoszeniach udziela się odpowiedniego opustu.

Drohobycko-Borysławsko-Samborsko-Stryjski BEZPARTYJNY TYGODNIK INFORMACYJNY.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA

Żupna Nr. tel.

Konto czekowe P. K. O.

Kraków 406419.

Redaktor przyjmuje codziennie

od 12.—1. w południe.

Oddział w Borysławiu
Pańska 368.Oddział w Samborze
Rynek 6.Oddział w Stryju
Mickiewicza 23,Godziny urzędowe
od 12-1.

Opony „GOODYEAR” potaniały!

„GOODYEAR”

Taniej jak wszędzie!



Na dogodnie spłaty!

„GOODYEAR”

GŁÓWNY SKŁAD DLA ZAGŁĘBIA NAFTOWEGO:

AUTOPRZEMYSŁ

I. ORNSTEIN

DROHOBYCZ,
Pasaż Fuchsa.

Telefon Nr. 236.

Adr. telegr: AUTOPRZEMYSŁ Ornstein.

Sprzedaż automobili, akcesorji samochodowych, motocykli, oliwy i smarów.

IZYDOR SEINFELD

— DROHOBYCZ —

Nr. tel. 199. UL. CZACKIEGO Nr. tel. 199.

Reprezentacja

Tow. Ubezpieczeń

Riunione Adriatica di Sicurta

Dział życiowy i ogniowy i t. d.

B poseł Dr. Targowski **Polityka snu — czy rzeczywistość?**Dr. M. Gefall **Ośrodki zdrowia w Drohobyczu.**

34 afery pojedynkowe czyli brednie zdegenerowanego indywiduum. -- Zawiadowca stacji kolejowej dopuścił się zbrodni zgwałcenia. - Krewkość szoferska i jej następstwa. - Tragedja człowieka który poszedł na wojnę. -- Romans na lotnisku.

Głos truskawiecki. -- Lista gości.

B. poseł na Sejm Dr. T. TARGOWSKI.

Polityka snu - czy rzeczywistość?

Wśród społeczeństwa naszego jest wielka liczba takich, którzy w myśli wciąż porównują czasy przedwojenne a obecne; oczywiście porównanie wypada na korzyść rządów zaborczych. Patrząc w czarnego orta cesarskiego, czy carskiego, wszystko widzą w czarnych barwach, czarno patrzą w przyszłość.

Ludzie o takich zapatrywaniach są szkodliwi, zabijają wiarę w przyszłość, ochotę do pracy — do czynu. Drugi typ ludzi naszego społeczeństwa, jeszcze szkodliwszy od pesymistów, to ci, zawsze i wszędzie uśmiechnięci, zadowoleni.

Wśród tego typu spostrzec można kilka odmian. Jedni z nicości, z cienia, z biedy nieraz, wyłynęli na widownię, zdobyli szybko i łatwo wysokie godności, stanowiska, dochody.

Cóż tych obchodzić może „dół” społeczeństwa, cierpienia jego i troski, coraz gorsze położenie wewnętrzne i zewnętrzne państwa? Są tam tacy, którzy z powodu bezmyślności lub ciasnoty umysłu nie zdają sobie sprawy ze sytuacji. Ale są inni, którzy z zimnego wyrachowania, lub z pobudek czysto polityczno-partyjnych udają, że nic nie widzą. Ludzie ci — dawniej za innych rządów „bili w dzwon na trwozę”.

„Jest źle, złodziejstwo, nadużycia i nieprawości, ginie”.

Gdy jednak rząd znajdzie się w ich rękach — rzekomo jak pod

dotknięciem różdżki czarodziejskiej wszystko się zmienia na lepsze. Położenie gospodarcze poprawia się, granica zaczyna nas poważać — Ojczyzna uratowana!

Czyż to nie zatajanie prawdziwego położenia? to usypianie czujności społeczeństwa, pogrążanie w błogi sen. Od kilku lat jesteśmy świadkami polityki usypiania. Przeżywamy ciężki kryzys gospodarczy.

Istotnie świat cały przeżywa kryzys tylko w Polsce niema kryzysu, jest jedynie osłabienie konjunktury.

W polityce zagranicznej, trudnej do skontrolowania, puszcza się wodze fantazji — głosząc powszechnie, że wpływ Polski na terenie międzynarodowym wzrasta — jako dowód przytacza się — pożyczkę zagraniczną stabilizacyjną — zjazd w Genewie. — gdzie Waldemaras zalekniony wykrztusił słowo „pokój”. Włochy zaprowadzają ambasadę w Warszawie — Węgry z niebywałym entuzjazmem przyjmują ministra spraw zagranicznych.

Co sądzić o pożyczce, która miała być kluczem do kas — wiemy. Nie stała się tym kluczem, Waldemaras dyktator małej Litwy wypowiedział wprawdzie słowo „pokój” — ale miał odwagę na zjeździe w Królewcu w kwietniu ub. roku, gdzie był obecnym minister spraw zagranicznych Polski — w zamian za nawiązanie sąsiedzkich stosunków z Polską za-

żądać 10 milionów dolarów — jako odszkodowanie za rzekome szkody wyrządzone przez akcję generała Żeligowskiego — oraz zwrotu całej Wileńszczyzny z Wilnem.

W dniu 25. maja ub. roku ogłoszono konstytucję dla Litwy i tam naznaczono na stolicę państwa Wilno.

Ale — mała Litwa nie przedstawiała by niebezpieczeństwa dla Polski, gdyby za plecami nie czaiła się Rosja i Niemcy, patające żądzą odwetu, rewizji granic, dybiące na zgubę Państwa Polskiego. Gdyby udało się dojść do porozumienia z Litwą, zawrzeć korzystny traktat handlowy z Niemcami, pakt o nieagresji z Rosją, byłby to sukces — na to się jednak nie zanosi.

Położenie Polski ze względu na otoczenie przez „miłych” sąsiadów; Rosję i Niemcy było, jest i pozostanie bardzo trudne, wymaga ciągłego, trwałego skupienia wszystkich sił narodu.

Polskę nie stać na walki wewnętrzne — na waśnie — na zmagania rządu z własnym społeczeństwem i odwrotnie społeczeństwo z własnym rządem

Polska powinna czujnie śledzić zbrojenia Niemiec i skrytą, podstępą agitację bolszewicką.

Hasłem naszym powinno się stać to słowo „Czuwaj”

Czuwaj dzień i noc, dziś i jutro — przez wieki.

Ośrodek Zdrowia w Drohobyczu.

W związku z organizowaniem Ośrodka Zdrowia w Drohobyczu pozwolę sobie w krótkim przynajmniej zarysie przedstawić cele i zadania tej tak ważnej instytucji.

Od lat 10 t. j. mniej więcej po rozpadzie państw centralnych — na polu sanitarnym zaszły w Europie poważne zmiany, wyrażające się na zewnątrz większą dbałością o zdrowie obywateli, niż przedtem.

Obok innych zadań walka z chorobami społecznymi stoi dziś na I planie. Przez choroby społeczne rozumiemy takie choroby jak gruźlica, jaglica, weneryczne, alkoholizm i t. d., które przebiegają na ogół przewlekłe, ciągną się nieraz latami tak, że zwalczanie w późniejszym okresie ich rozwoju niesamowitą stanowi trudność a nawet urąga wszelkim sposobom leczniczym. Choroby społeczne na ogół przeważają ilościowo nad innymi chorobami, to też koniecznością stało się w nowych czasach zajęcie się tem zagadnieniem, zwłaszcza że i pod względem eugenicznym nie bez skutków pozostają dla przyszłych pokoleń. Nic też dziwnego, że świat lekarskie

a zwłaszcza higieniści od dłuższego czasu bacznie zwrócili uwagę swoją w tym kierunku. Wysoka umieralność niemowląt, ogromne rozpowszechnienie gruźlicy, chorób wenerycznych, srożąca się plaga alkoholizmu napaływały w umysłach tych ludzi niepokojem o przyszłość. Nic też dziwnego, że praca tych ludzi szła w tym kierunku, by wniknąć w warunki pracy i życia domowego obywateli, wychodząc ze słusznego założenia, że przez systematyczne usuwanie warunków niekorzystnych dla zdrowia, można powstawaniu wzgl. szerzeniu się chorób społecznych zapobiedz. Doświadczenie życiowe bowiem nauczyło, że w tych chorobach zapobieganie nie tylko opłaca się więcej niż leczenie, lecz jest też jedynie racjonalne. Bo coż pomoże wówczas nawet najlepszy lekarz choremu n. p. z daleko posuniętą gruźlicą rozpadową — zwłaszcza, gdy ten znajduje się w warunkach życiowych niekorzystnych.

I stworzono instytucje, pod kierunkiem lekarzy specjalistów i przy współpracy higienistek (wywiadowczyń). Instytucje te zwane przycho-

dniami, mają jako zadanie udzielanie porad i wskazówek zgłaszającym się chorym wzgl. osobom pochodzącym ze środowiska, w którym przebywa chory na jedną z chorób społecznych. Są zatem urządzone tak, by mogły rozpoznawać choroby te już w samym początku ich zaistnienia u danego osobnika i zdążają do tego, by ilość zachorowań o ile możliwości obniżyć.

Porady udziela się w przychodni bezpłatnie wzgl. za drobną groszową opłatą na wydatki połączone z administracją przychodni. W ten sposób powstały przychodnie przeciwgruźlicze, przeciwjaglicze, przeciwweneryczne, stacja opieki nad matką i dzieckiem, zależnie od tego jaki teren działalności dana przychodnia obrala.

Jest dążenie, by szereg przychodni znajdowało się pod jednym dachem, gdyż bardzo często osoba zgłaszająca się z pewnymi objawami, które przy bliższym badaniu okazują się jako przynależne do innego typu przychodni. Ażeby zatem ułatwić współpracę przychodni i umożliwić zgłaszającym się chorym korzystanie

z nich — buduje się przychodnie o ile możliwości w jednym budynku, który ogólnie nosi nazwę Ośrodka Zdrowia.

Celem zatem Ośrodka Zdrowia jest praca na polu profilaktyki chorób społecznych, ochrona społeczeństwa przed chorobami, zmniejszenie umieralności i podniesienie ogólnego stanu zdrowia społeczeństwa.

Pracę tę o charakterze społeczno-lekarskim rozpoczęto już dawniej w Ameryce i tam też powstały pierwsze ośrodki zdrowia. Polska krocząca za postępem czasu i na tem polu nie została w tyle, budując u siebie całą sieć przychodni częściowo wzorowanych na amerykańskich.

Prąd ten idący z Ameryki i dający tam bardzo dobre wyniki, szedł z początku dość powoli, gdyż urządzenie takich ośrodków zdrowia połączone jest z niezwykłymi wydatkami. Toteż z początkiem akcję tę w Polsce popierała fundacja Rockfeller'a, która jednak za warunek postawiła miejscowym organom poparcie finansowe tylko z początku a dając tylko inicjatywę a dalsze tworzenie tych instytucji u nas w kraju pozostawiła władzom rządowym, samorządowym, instytucjom społecznym i t. d.

Dzięki tej akcji ilość przychodni w Polsce wzrosła do kilkuset i dziś prawie niema powiatu w którymby nie było kilka przychodni. Po zapoczątkowaniu sprawy przez Amerykę jesteśmy zatem zdani tylko na własną pomoc. Powinniśmy przeto dążyć ze wszechmiar do realizowania dalszych podobnych urządzeń w naszym powiecie a szlachetny cel tej instytucji niechaj dla nas będzie motywem do dalszej pracy.

Dr. Gefall.

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych

Dr. Benedykt FROMMER

powrócił i ordynuje w Drohobyczu,
ul. Kowalska Nr. 9.

Leżenie żylaków.

Pożyczki dla inw. i wdów wojennych.

Min. Skarbu przydzieliło Państw. Bankowi Rolnemu kredyt w wysokości dwa i pół miliona złotych przeznaczonych na pożyczki zwrotne dla inwalidów wojennych na założenie warsztatów pracy na roli, w rzemiośle, w przemyśle, wzgl. w hadlu oraz na ich rozbudowę. Rozdział kredytu należy do Głównego Komitetu Pożyczkowego przy Państwowym Banku Rolnym a udzielania pożyczek dokonują Komitety Pożyczkowe przy Oddziałach Państwowego Banku Rolnego w Warszawie, w Krakowie, Katowicach i Poznaniu. Pożyczki będą wydawane na weksle, zabezpieczenie

których winno się wyrazić w jednej z nast. form.: 1) zabezpieczenie hipoteczne, 2) zabezpieczenie towarowe, 3) żyro 2-ch osób majątkowo odpowiedzialnych. Pożyczki będą oprocentowane w wysokości od 2-5 proc. w stosunku rocznym w zależności od przeznaczenia pożyczki, z czego dla instytucji administrującej funduszem pożyczkowym przypadnie 1 proc. w stosunku rocznym tytułem kosztów administracyjnych. Spłata pożyczki winna być dokonywana: a) w ratach miesięcznych, b) termin zwrotu pożyczki nie może przekraczać 18-tu miesięcy, licząc od dnia wpłacenia pierwszej raty, c) wpłata pierwszej raty nie może nastąpić później niż w dwa miesiące od dnia otrzymania pożyczki.

34 afery pojedynkowe

w Drohobyczu

czyli brednie zdegenerowanego indywiduum.

Jeżeli zajmiemy się artykułem zamieszczonym w „Sprawiedliwości” na temat rzekomych przygód p. Dra Fr; to czynimy to nie dla treści, ile raczej z powodu osoby autora.

Otóż autorem, a raczej fagasem (bo ledwie pisać umie) owego nikczemnego paszkwila, godzącego w cześć ludzi uczciwych i poważnych, jest znane na bruku drohobyckim indywiduum, szmajgełes, wychowany w domu nierządu, gdzie przesiąknięty brudem, smrodem i kałem miota i plwa nieczystościami w stronę ludzi, którzy starannie unikają zetknięcia się z podobnymi osobnikami.

Fagas ten nie powinien ująć zasłużonej kary w postaci kilku dobrych lasek,

Henryk L.

ADWOKAT

Dr. I. KREISBERG

otworzył kancelarię adwokacką
i prowadzi ją

w Drohobyczu, ul. Piłsudskiego
(Hala Targowa) I. piętro.

Zawidowca stacji kolejowej dopuścił się zbrodni zgwałcenia.

W listopadzie u. r. w porze nocnej jechała bez biletu pociągiem z Drohobycza do Borysławia 18-letnia dziewczyna, Julja M. rodem ze Solca.

Konduktor, przyłapawszy pasażerkę bez biletu, oddał ją w ręce zawiadowcy stacji w Dereżycach, Pawła Wojciechowskiego.

Wojciechowski, korzystając z tego, że na stacji nie było w nocy nikogo, rzucił się na nieszczęśliwą dziewczynę, rozdarł na niej ubranie, a uczyniwszy

przy pomocy gróźb i uderzeń niezdolną do stawiania mu oporu, dokonał na niej gwałtu.

Po tym czynie zawołał Wojciechowski dwu kolejarzy, których starał się nakłonić do pójścia w jego ślady, lecz ci, widząc nagą i zboląłą dziewczynę okazali się dla niej litościwymi i pomogli do opuszczenia stacji.

Julja M. ze wstydu i obawy przez dłuższy czas milczała, aż dopiero, spotkawszy niedawno jednego z kolejarzy, zdecydowała się zrobić doniesienie.

Przeciw Wojciechowskiemu wytoczył p. Prokurator ze Sambora dochodzenia karne o zbrodnię z § 125, lecz prawdziwym cudem p. Wojciechowski (może dzięki pięknie brzmiącemu nazwisku) nadal pozostaje na swem stanowisku i... zapewne czatuje na jadące bez biletu dziewczęta.

Krewkość szofera i jej następstwa.

W poniedziałek w godzinach wieczornych w Truskawcu, w miejscu postoju autodorozek powstała kłótnia między szoferem Juljanem Skibą, a właścicielem autodorozek M. Wohlmanem. W trakcie bójki otrzymał W. jakimś tępym narzędziem uderzenie w czoło, tak że z powstałej rany sączyła obficie krew. Zajście to wywołało ogromne zbiegowisko, któremu kres położyła przybyła na miejsce policja. W tem miejscu wypada zaznaczyć że Skiba w ub. roku był sprawcą katastrofy automobilowej, w czasie której córka p. Dra R. z powodu otrzymanych kontuzji zmarła. Śledztwo w tej sprawie jeszcze nie jest ukończone. Kompetentne czynniki powinny zwrócić bacniejszą uwagę, czy dany szofer może nadal kontynuować swój zawód po tych wypadkach.

Sztuka kierowania samochodem.

Sztuka kierowania samochodem jest obecnie aktualnym zagadnieniem równie ważnym dla szerszego społeczeństwa jak i dla zainteresowanych jednostek. Wobec tak licznych i poważnych wypadków samochodowych, powodowanych częstokroć niedostatecznym przygotowaniem szoferów, musimy ze szczególną uwagą śledzić przebieg i poziom wyszkolenia na kursach kierowców samochodowych.

Dowiadujemy się, że w tych dniach rozpoczyna się kurs kierowców samochodowych inż. Sefana Pragłowskiego w Borysławiu, prowadzony osobiście przez niego. Znając dotychczasową działalność inż. Pragłowskiego na stanowisku kierownika kursów samochodowych we Lwowie, jesteśmy z całym uznaniem dla zamierzonej Jego pracy w naszym zagłębiu na polu podniesienia poziomu wykształcenia całego zastępu kandydatów na szoferów. Jesteśmy pewni, że na swoim kursie zużytkuje inż. Pragłowski swe doświadczenie na korzyść uczestników kursu, a znając Go z czasu Jego zaszczytnej działalności w borysławskiej Szkole wiertniczej możemy być pewni, że praca Jego odniesie spodziewany wynik.

Kursom tym życzymy jak najlepsze go rozwoju i jak najpomyślniejszych wyników.

Romans na letnisku i co z tego wynikło? Przy flircie na zaginiony pierścień brylantowy.

W willi „Palace“ w Truskawcu mieszkał bogaty przemysłowiec naftowy z Borysławia, p. Bronisław Garter, chłopiec—jak to mówią—na schwał eleganckim strojem i szerokim gestem zwracał na siebie powszechną uwagę. Pobyt w Truskawcu przedłużał się, a p. G. począł się nudzić. Już postanowił wyjechać, gdy w ten zwróciła jego uwagę, bardzo przystojna pani z sąsiedniej willi. Puścił on w kurs cały swój spryt i wnet poznanie było gotowe.

Odtąd zapanowała między nimi prawdziwa sielanka. Wszędzie bywali razem, a z miny poznać można było, że sympatyzują serdecznie ze sobą.

Zdawało się, że żadna chmurka nie zasłoni ich nieba miłosnego. Ato-li przypadek, który lubi płać rozmaite figle i tym razem poróżnił dwa miłujące się serca. Pewnego razu urządzili wycieczkę do okolicznych miejscowości. Nad ranem powrócili do baru, gdzie przy świetle lamp elektrycznych spostrzegł u niej na palcu nadzwyczaj piękny pierścień brylantowy. Zapytał się skąd ma ten pierścień, na co odrzekła, że ma go od siostry w prezencie, przyczem na nim wyryty jest jej monogram B. G. (Bronia Grossfeld). Amant jednak oświadczył, że pierścień stanowi jego własność, że zginął mu we Wiedniu, w czasie gdy był tam kierownikiem filji naftowej. Zabrać go miała jej p. Fifi N. Oświadczył też, że wobec takiego dictum zrywa znajomość, opuścił też niezwłocznie lokal. P. Bronia wyjechała pospiesznie z Truskawca. Gorzej przedstawia się sprawa z jej mężem, który uwiadomiony przez „przyjaciółkę“ żony o stosunku jej z p. G. wywołał kolosalną awanturę, przyczem doszło do rękoczynów. Epilogiem tego stosunku było też zerwanie „stosunków dyplomatycznych“ między małżonkami. Proces seperacyjny zapowiada się dość ciekawie. Interesującym też będzie proces o cudzołóstwo. O dalszym przebiegu zawiadomimy naszych szan. Czytelników.

Tragedja człowieka, który poszedł na wojnę.— Po piętnastu latach odżył.— Uznanie za zmarłego i ponowny ślub.— Powrót do domu „zmarłego“.

Z wybuchem wojny światowej Nykoła Bezdyl z Dulib poszedł na wojnę. Przydzielono go do frontu rosyjskiego. W walce pod Rawą Ruską zostaje ranny i dostaje się do niewoli rosyjskiej. W szpitalu w Kijowie przebywa przeszło rok, poczem wysłany zostaje do obozu na Sybir. Zdrowie nadwerężone nie wytrzymuje uciążliwej drogi to też znowu dostaje się do szpitala. Długi czas walczy ze

śmiercią, którą przewycięża. Znowu upływa czas blisko dwuletni zanim jako uleczony może opuścić Po przewrocie bolszewickim pracuje w rozmaitych przedsiębiorstwach, by uciąć jakiś grosz na powrót do kraju rodzinnego, do którego niezmiernie tęskni.

Tymczasem żona zostaje uwiadomiona przez jego towarzyszy z placu boju, że mąż jej padł w walce na froncie. Rozpoczyna się długi proceder z postępowaniem o uznanie go za zmarłego. Na podstawie zeznań świadków i zapisków z list bojowych, gdzie wykazany jest jako „zaginiony“, uzyskuje sądowe uznanie za zmarłego męża. Mając „dowód śmierci“ męża, Justyna Bezdil wychodzi za mąż za sąsiada Andreja Iłeniowa. Z małżeństwa tego urodziło się troje dzieci; z poprzedniego pozostało 2 dzieci.

Zebrawszy trochę grosza Nykoła B. nie mogąc doczekać się załatwienia formalności, połączonych z zezwoleniem na powrót do domu, usiłuje nielegalnie przekroczyć granicę, przyczem wpłatał się w bójkę ze strażą. Aresztowany zostaje zasądzony na kilkuletnie więzienie. Po wypuszczeniu pracuje znowu przez dłuższy czas, poczem zebrawszy sumę, potrzebną na koszt podróży, wraca do kraju.

Po drodze snuje rozmaite plany. Promienieje radością na wspomnienie zobaczenia wsi rodzinnej i swoich najdroższych. Niestety na nim sprawdza się przysłowie „jak cudnie marzyłem a srogo się obudziłem“. Zbieżony, wynędzniały wraca do swego domu. W pierwszej chwili go nie poznano. Gdy wyjawiał kim jest, żona z przerażenia zemdląła.

Na wieść, że żona jego w międzyczasie wyszła za mąż, rozchorował się a nawet usiłował popełnić samobójstwo. Na szczęście go odratowano.

Obecnie wyłoni się kwestja prawna uznania go za żyjącego, a następnie unieważnienie drugiego małżeństwa.

Wiadomości truskawieckie.

Z powodów technicznych odpadła część redakcyjna do następnego numeru, który ukaże się w sobotę 24. bm. REDAKCJA.

Piękna Uroczystość.

Nastrój w Zarządzie zdrojowym i rzesiste dookoła oświetlenie zapowiadały, że jakaś uroczystość się przygotowuje.

We czwartek wieczorem dnia 8. b. m. w wigilję dnia Imienin naczelnego dyrektora Zarządu zdrojowego p. Dr. Romana Jarosza przemarszerował obok Zarządu oddział Związku strzeleckiego pod dowództwem kmdt, Eibina. Do solenizanta przemówił w ciepłych słowach strzelec Kopacz, w których podniósł zasługi Jego około rozbudowy zdrojowiska krajowego, jakoteż około powstania, rozwoju i utrzymania Związku strzeleckiego w Truskawcu.

Błp. Dr. Adolf Reiter.

Wieść o śmierci nieodżałowanej pamięci Dra Adolfa Reitera wywołała w całym mieście przynębiające wrażenie, toteż niezliczone tłumy ludności bez względu na wyznanie pospieszyły oddać Zmarłemu ostatnią przysługę.

Magistrat wydelegował straż honorową, w pogrzebie wzięli udział wszyscy obecni w Drohobyczu członkowie Rady Miejskiej.

Był też obecnym na pogrzebie p. Marszałek Jarosz, który był burmistrzem w czasie, gdy błp. Dr. Adolf Reiter był pierwszym asesorem.

Na cmentarzu żegnali w rzewnych słowach Zmarłego: pp. Dr. Hausman imieniem Rady Miejskiej, Dr. Knopf imieniem Związku Adwokatów, zaś kom. Magistratu p. Kuśnierz poświęcił Zmarłemu w imieniu Związku urzędników samorządowych serdeczne przemówienie, które wywołało ogólne wzruszenie.

Odszedłeś w zaświaty — mówił p. Kuśnierz — ale duch Twój zostanie między nami i świecić nam będzie przykładem.

Z błp. Drem Reiterem schodzi do grobu człowiek niezłomnych zasad, energii i pracy.

Praca dla dobra ogółu była celem Jego życia, a życie zgotowało Mu niejedną zawód, niejedną przykrość.

Ostatnio był zmuszonym z powodu niekorzystnego dlań wyniku wyborów, ustąpić ze stanowiska wiceprezesa miasta.

Oderwany od umiłowanej nade wszystko pracy dla miasta, pozbawiony swego żywiołu, w którym spędził blisko 25 lat, nie mógł przeżyć tego ciosu.

Jeśli się zaś zważy, że błp. był człowiekiem najczystszych rąk, zrozumie się tragedję tego cichego, a przytem tak bardzo zasłużonego człowieka.

Po przemówieniu tem wręczono p. Dr. Jaroszowi szablę honorową z napisem: „Przezacnemu Prezesowi zespołu związku strzeleckiego w Truskawcu“, a strzelczynie wręczyły solenizantowi pięknie wyhaftowaną poduszkę.

W rzewnych słowach podziękował druhom p. Dr. Jarosz.

Następnie odebrał solenizant życzenia od całego personelu Zakładu zdrojowego z dyr. adm. p. Lukaszem na czele, który podniósł walory p. Dr. Jarosza jako przełożonego.

Po odpowiedzi solenizanta nastąpiła defilada kompanji honorowej.

W końcu odbył się w sali klubowej reunion, a przy zjawieniu się na sali p. Dra Jarosza z małżonką zaintonowała orkiestra: „Niech żyje nam!“

Lista gości.

(Ciąg daisy).

- Arvayowa Czesława, em. kier. szkoły, Drohobycz - Aleksandrówka.
Abraham Samuel, kupiec, Kraków. — Olga.
Aleksandrowska Golda, kupcowa, Warszawa, — Smoczkiwicz.
Anger Józefa, dyr. szkoły śr. zaw. z., Stanisławów, — Krzysia.
Arnoldówna Bronisława, Warszaw., — Krzysia
Dr. Altman Baruch, lekarz, Bolechów. — Grażyna
Dr. Ausschnitt Izidor, adw., Buczacz, — Palace.
Adler Izak urz., Lwów, — Szarotka.
Adlerowa Stefania, wdowa, Kraków, — Palace.
Auerbach Henryk, urz. Borysław, — Grażyna.
Atlas K. z z., urz., Lwów, — Mirosława.
Aschkenazy Ida z synami, Borysław, — Kisak.
Abrysowski Roman, insp. kontr. skarb. Cieszanów, — Krzysia.
Aptek Szyfra, dryw., Dubno, — Fortuna
Aschkenazy Dawid z z., urz. pryw., Lwów, — Grażyna.
Arnoldowa Edzia, z. adw. Stary-Sambor, — Wawel.
ks. Antoniewicz Józef, kapłan zakonny, Lwów, — Sarjusz.
Ajzenberg Pinkas z rodziną, pryw., Dubno, — Fortuna.
Acht Oskar, kupiec, Lwów, — Olga.
Bursztyn Szaja przem., Lublin, — Arkadja.
Biegeleisen Ida z c., z. kupca, Kraków, — Karolina.
Bienenstock Flora, kupcowa, — Warszawa, — Moja.
Dr. Bobrowczyk Szcześny, adw., Nowy Sącz, — Ludwik.
Bieńczuk Bronisław urz. banku, Kraków, — Szarotka.
Dr. Bribram Maurycy, em. sędzia, Chrzanów, — Podolanka.
Bem Stanisław, handlowiec, Dębica, — Bożyk.
Brunstein Józef, kupiec, Tarnopol, — Jasienicki.
Biesiadzka Aleksandra, wdowa po st. lek. pow., Tarnów, -Mirka.
Blikle Zygmunt z z., lekarz wet., Rumunja, — Mańdziak.
ks. Beigert Jan, naucz., Pińsk, — Sarjusz
Bartoszewicz Joachim z z., dr. med. i praw., Warszawa, -Kornelja.
Bardach Eugenja, Lwów. — Słoński.
Dr. Bergner Stanisław, ref. P. K. P. Stanisławów, — Lampasa.
Berlinerówna Karola, artystka, Warszawa, — Olimpia.
Browicz Jadwiga, kier. biur., Warszawa, — Aleksandrówka.
Baronowa Wilhelmina, wdowa, Wilno, Anastazja.
ks. Barglewski, ksiądz jezuita, Kraków, — Sarjusz.
Barcikowa Halina, z. adw., Warszawa, — Łazienki.
Bednarczyk Marja, prokurentka, Lwów, — Grażyna.
Bereznicki Leon z s., em. sędzia apel., Lwów, — Olimpia.
Baryłówna Józefa, naucz., Jasło, — Zdrowie.
Baranowska Cecylja, naucz., Kraków, — Kornelja.
Burger N. kupiec, Lwów, — Jagusia.
Basis Chana, kupcowa, Krzemieniec, — Grünfeld.
Bergfeld Fryderyk z z., prof. gimn. państw., Pabjanice, -Kaliczak.
Bernsteinowa P. Anna z c., z. inż., Kraków, — Światowid.
Burdkiewicz Jan, właśc. real., Kraków, — Aleksandrówka.
Borowski Janusz, adw., Sosnowiec, — Goplana
Berdarich Karol, urz. pryw., Lwów, — Grażyna.
ks. Bienicki Juliusz, Siemianowice Śl., — Mirosława.
Biały Eljasz, kupiec, Końsk, — Orzeł
Bernstetn Aron, kupiec, Ołyka, — Kramar.
Bursztyn Simche, kupiec, Tarnobrzeg, — Lieberman.
Biagini Charlotta, urz., Poznań, — Świt.
Biagini Erna, urz., Poznań, — Świt.
Dr. Borowski Jan, lekarz, Warszawa, — M. Boska
Backenroth Abraham z z., przemysłowiec, Schodnica, — Zorza.
Burdnicki Karol z dziećmi, drogista, Warszawa, — Moja.
Boryczko Julja, pryw., Rudnik n/S. — Habszycj.
Bychowska Gizela, z c., z. lekarza, Warszawa, — Pogoń.
Bergner Debora, z. kupca, Lwów, — Sawa.
Bornstein Hela, pryw., Niedzwieża duża, — Mała Olga.
Brickowa Walerja, biuralistka, Warszawa, — Mirosława.
Baum Sara, z. kupca, Włodzimierz woł., — Venus.
Baur Chana z c., kupcowa, Skałat, — Prystaj.
Bregman Cyła, Warszawa, — Zosia.
Buczowski Franciszek, naucz. sem., Stanisławów, — Jasia.
Banachowicz Wincenty z z., urz. państw., Warszawa, — Guss.
Borowiecka Zofja, urz., Grudziądz, — Włodzimiera.
Brecher Markus, pryw., Lwów, — Majewicz.
Buchwald Maurycy, urz. poczt., Lwów, — Szcześc Boże.
Brandstädterówna Marja, urz., Kraków, — Krzysia.
Birnbbaum Jeta, z. rabina, Leżajsk, — Fastman.
Badian Hillel, właśc. dobr., Lwów, — Dziudka.
Beranek Stanisław, sędzia, Wadowice, — Lwowianka.
Baumwald Toni, pryw., Lwów, — Irena.
Brzozowska Katarzyna, Kraków, — Irena.
Borodziański Markus z z., urz. pryw., Stanisławów, -Löwenauer.
Brzoza Liba, kupcowa Łódź, — Motyka.
Berger Berl, młynarz, Horochów, — Iwańczuk Walerja.
Bart Izak z z., cukiernik, Lwów. — Farysej.
Blatton St. z z., maszynista, Biała, Grażyna.
Bojanowska Karolina, kasjerka, Brzeżany, — Grażyna.
Biernacka Stefania, Warszawa, — Krzysia.
Brason Emilja, naucz., Warszawa, — Zacisze.
Blatt Michał, uczeń, Kraków, — Pawlikowicz.
Bajnfater Benjamin, buchalter, Warszawa, — Jadwiga.
Blankstein Gusta, Lwów, — Katrusia.
Bolimowska Ludwika, z. przem., Łódź, — Słoneczna.
Brauner Zofja, z. agenta, Warszawa, — Diana.
Dr. Czarnecki Mieczysław, lek. i poseł na Sejm, Łomża, -T.S.L.
Chmielnicka Ewa, z dziećmi i służącą, pryw., Sosnowiec Helena.
Cholewa Aleksander z z., wojażer, Warszawa, — Bristol.
Chusyd Benzion, kupiec, Łokacze, — Prystaj.
Dr. Chorążycy Juljan z z., lekarz, Warszawa, — Janina.
Capiak Jan z z. i c., sędzia, Sokal, — Łodzianka.
Czapkówna Anna, urz., Łódź, Mirka.
Chajes Anna, wdowa, Lwów, Anastazja.
Chylewski Stanisław z z., kupiec, Jarocin, — Jaworskich.
ks. Cisek St., zakonnik, Kraków, — Sarjusz.
Dr. Czarnek Witold, adw., Rzeszów, Marysia.
Ciesielska Jadwiga, pryw., Lwów. — Hanusia.
Dr. Cetnarowski Edward, lekarz, Kraków, — Goplana.
Chromiński Kazimierz, inż., Lubartów, — Szcześc Boże.
Czapkiewicz Bronisław, dyr. gimn., Łuniniec, — Hucułka.
Ciepanowska Olga, naucz., Przemyśl, — Mańdziak.
Charo Arje z z. i synem, kupiec, Brześć, — Venus.
Dr. Chuderski Franciszek, insp. san. Woj. Iw., — Romana.
Czerniawska Bronisława, obyw., Warszawa, — Iwonka.
Czarnożył Marja z. lekarza, Warszawa, — Krzysia.
inż. Czechowski Marjan, dyr. górny, Ruda, — Krzysia.
Ciemniewski Juljan z z., ziemianin, Świątkowice, — Dziudka.
Czechowski Zdzisław z z. zast. dyr. Banku Gosp. Kraj. War-
[szawa, — Zofja.
Czerkawska Pelagja, pryw., Warszawa, — Teodor.
Ciechanowska Zelta, pryw., Warszawa, — Hucułka.
Dulemba Bolesław, ppłk. W. P., Łańcut, — Jasia
Dobrogojska Karola z c., pryw., Poznań, — Helena.
Dąbrowska Jadwiga Wanda, z. prof. gimn., Lwów. — Olimpia.
Denar Marja, wychow., Dobrojewo, — Jaworskich.
Damm Dawid, kupiec, Lwów, — Grünberg.
Drwalowa Eugenja z c., Chrzanów, — T. S. L.
Dworman Paulina, pryw., Lwów, — Janina.
Dembiński Józef, sędzia Sądu okr., Równe, — Iwonka.
Dalchanowa Eleonora, wdowa, Stryj, — Grażyna.
Dzierzbicka Marja, rad. min., Warszawa, — Jadwinówka.
Dzierzkowa Izabella, pryw., Warszawa, — Olimpia.
Dincesowa Anna, naucz., Warszawa, — Kiszko.
ks. Dorda Jan, kapłan, Chyrów, — Sarjusz.
Durst Gabrijel z z., kupiec, Tarnów, — Wawel.
Dawidowski Norbert z z., prokurent, Warszawa, — Rekord.
Dusza Jan, st. radca Mag., Kraków, — Kornelja.
Dudykiewicz Eugenjusz, sędzia Sądu okr., Warszawa, — Mirka.
Diamand Regina, pryw., Lwów, — Regina.
Dawidowska Stanisława, wdowa po radc. poczt., Kraków, — Słoński.
Długoszewski Antoni, lekarz, Warszawa, — Olimpia.
Dintenfass Samuel z z., ekspedytor, Tarnów, — Wawel.
Demkowicz-Dobrzańska Janina, z. mjr. W. P., Lublin, -Grażyna.
Dąbrowski Józef, prof. gimn., Koluszki, — J. Polana.
Dr. Daszkiewicz Roman, adw., Lwów. — Hurba.
Dworczyk Mieczysław z z., kier. szkoły, Poznań, — Iwonka.
Dąbrowski Jan, burmistrz, Gliniany, — Anastazja.

Dawid Bruno, kupiec, Kraków, — Belweder.
Dębina Hania, ż. kupca, Warszawa, — Orzeł.
Dr. Drozd Marjan, lekarz, Lwów, — Sanatorjum.
Eckhardt Erazm z ż., em. wicedyr. poczty, Kraków, — Modrzew.
Ernst Eugenja, pryw., Warszawa, — Szarotka.
Egersdorfowa, bibliotekarka, Włodzimierz woł., — Dębówka.
Egier Neta kupcowa, Lubaczów, — Fastman.
Ecksteinówna Irena, Kraków, — Bristol.
Eskreis Matel, wdowa, Bolechów — Hurba.
Engelkreis U. z c. i synem, restaurator, Lwów — Warszawianka.
Erecińska Marja, pryw., Łódź — Maćko.
Ebner Hela, ż. kupca, Lwów — Jaworski.
Eisland Leibisch, kupiec, Radomyśl wielki — Fastman.
Dr. Eckstein Marek, adw., Lwów — Kosynier.
Eisner Eljasz, sędzia Sądu okr. Przemyśl — Światowid.
Epstein Benjamin z ż., pryw., Pińsk — Stefanja.
Dr. Eborowicz Jerzy z ż., adw., Warszawa — Lwowianka.
Epstein Adolf, z ż., urz. pryw., Grudziądz — Palace.
Eisenberg Glika, ż. kupca, Radom — Motyka.
Dr. Enin Filip, adw., Lwów Belweder.
Einhorn Sabina, ż. kupca, Tłuste — Grünberg.
Fischerowa Józefa, ż. majora W. P., Kowel — M. Helena.
Finkelkraut Erna, pryw., Warszawa — Helena.
Frenkiel Bronisław, lekarz, Łódź — Grażyna.
Fałdowski Wład, przem., Siedlce — Słowianka.
Fulanicka Halina z s., ż. kapitana, Wilno — Rusałka.
Frisch Markus, Kupiec, Borysław — Grünberg.
Flisowski Franc. Wład, przem., Szczucin — Sawa.
Dr. Frydman Juljusz, adw., Kutry — Jagusia.
Feldbaumówna Czesława, pryw., Będzin — Mała Olga.
Frank Dawid, kier. fabr., Łódź — Róża.
First Regina i Brucha, pryw., Hrubieszów — Fuchsberg.
Fischer Róża, urz. banku, Warszawa — Grażyna.
Friedman Sabina, ż. kupca, Borynia — Venus.
Fuchs Chana, pryw., Pabianice — Motyka.
Fränkel Ansel, kupiec, Jaworów — Smoczkiwicz.
Feigt Aron, rzeźnik, Kraków — Wawel.
Fried Samuel, prokurent, Będzin — Stebnicka 44.
Flak Szloma, przem., Warszawa — Belweder.
Friedling Moszko, kupiec, Zamość — Kahany.
Feuerstein Mojżesz, kupiec, Łódź — Jutrzenka.
Frohwirth Mendel, kupiec, Kraków — Olga.
Fiwnal Beła z c., ż. aptekarza, Turzyska — Kazimiera.
Fajans Jan z ż., przemysł, Warszawa — Marjówka.
Dr. Friedman Zygmunt, urz. banku, Kraków — Zulejka.
Führer Izrael, blacharz, Biecz — Fastman.
Feld Feiga, lek.-den., Warszawa — Karpacka.
Fuhr Regina, ż. kupca, Lwów — Karpacka.
Flajszak Chawe, Będzin — Kramar Fedjo.
Fajner Samuel z ż., buchalter, Piotrków — Mirosława.
Firka Janina z c. i pielęg, ż., lekarza, Warszawa — Znicz.
Friedman Mozes z ż. i służ., rabin, Kraków — Hopfinger.
Inż. Filipowicz Tadeusz, kier. skł. państw. Sądowa - Wisznia —
[San. Dra Staszewskiego.
Francman Henryk z ż. i dziećmi, urz. państw., Warsz.-Romana.
Feldblum Maurycy, urz., Kraków — Regina.
Fränkel Mojżesz, mag. farm., Stanisławów — Grażyna.
Faruga Nikodem, akad., Małyń — Kosynier.
Falcinińska Stanisława, kanc., Gwodyście — Mirka.
Fränkel Rachela, ż. kupca, Janów — Olga.
Frankowa Flora, m. lekarza, Łódź — Słoneczna.
Fach Sala, ż. kupca, Stanisławów — Jaworski.
Inż. Gołogowski Henryk, Warszawa — M. Helena.
Goldstein Chana, pryw., Kowel — Mała Olga.
Goldenthal Wiktorja, wdowa po insp. P.K.P. Lwów — M. Olga.
Grodziński Maurycy z ż., czł. Sądu okr., Warszawa — Znicz.
ks. Giżyński Marcei, naucz. gimn., Kowel — Jasińska.
Ganzweich S., wojażer, Zawiercie — Stefanja.
Glützenstein Sala, pryw., Łódź — Olga.
Glützenstein Ronia, pryw., Łódź — Olga.
Gottlieb Blima, pryw., Starzawa — Kramer.
Dr. Goldlust Szymon, dyr. gimn., Łomża —
Goldberg Ernestyna, pryw., Lwów — Eden.
Golinowa Anna, naucz., Warszawa — Jajia.

Goldenberg Lea, pryw., Równe Fortuna.
Grecznerówna Cegylja, naucz., Sanok — Zacisze.
Goldman Ludwik, pryw., Lwów — Imka.
Gajowska Marja, naucz., Radziechów — Zdrowie.
Grodecki Antoni z ż., wiceprez. Z.G.Z. Mag., Warsz — Znicz.
Grabiński Józef, notariusz, Lublin — Anastazja.
Górałowska Stefanja z c., naucz., Czernichów — Szczęść Boże.
Głowacki Jan, drukarz, Lwów — Helena.
Gąsiewiczowa Marja, właśc. sklepu, Warszawa — Włodzimierz.
Goldfein Izrael z ż., kupiec, Radom — Fortuna.
Goldkirsch Rozalja z s., ż. kupca, Łódź — Róża.
Gieruszyńska Kazimiera, naucz., Lwów — Słoński.
Ginsberg Lina z c., ż. kupca, Warszawa — Szarotka.
Dr. Geryn Michał, lekarz, Rychwał — Sanatorjum.
Götzler Dawid z ż., kupiec, Tarnów — Olga.
Gąsecki Adolf, przem., Warszawa — Bristol.
Gutgeld Golda, stud., Siedlce — Badian.
Grossman Chil, pryw., Piotrków — Stasia.
Goldberg Chaim, urz. pryw., Warszawa — Bristol.
Gelb M., ż. urz. pryw., Lwów Badian.
Goldhaber Chana, pryw., Szepnia — Zorza.
Gierałtowska J., pryw., Warszawa — Belweder.
Grünfeld Machła, ż. kupca, Probużna — Prystaj.
Gutwald Cesia z c., ż. inż., Lwów — Rusałka.
Grubman Sara, kupcowa, Dubno — Greško.
Górecka Franciszka, biuralistka, Warszawa — Lwowianka.
Ginsburg Róża, Warszawa — Zosia.
Gąsecki Adolf z s., przemysł, Warszawa — Nadzieja.
Goldbaum Antonina, biuralistka, Łódź — Belweder.
Gałęska Teodor, inż. bud., Łask — Krzysia.
Gołembowski Juljan z ż., Warszawa — Aleksandrówka.
Dr. Grauberg Feliks Jan, lekarz, Ostrowiec — J. Polana.
Geller Baruch z ż. i matką, urz., Łuck — Warszawianka.
Goldbaum Regina, Warszawa — Irena.
Gołogórski Kazimierz, naucz., Lwów — Handziuk.
Guzman Rebeka, ż. lekarza, Równe — Eden.
Głowacki Teofil, przemysł, Żydaczów — Kosynier.
Gold Rozalja, urz., Lwów — Grażyna.
Galaati Matla, Kęty — Orzechówka.
Grünstein Chaim, Brześć lit. — Venus.
Gawłowski Stanisław, urz., Warszawa — Ala.
Gaster Leizor z ż., Kutry — Jutrzenka.
Goldberg Hersz, biuralista, Warszawa — Diana.
Glazer Jakób, kupiec, Łódź — Hucułka.
Hawski Ignacy, kapit. i dziennik., Warszawa — Czyżewski.
Heiber Liza, wdowa, Lwów — Kluberg.
Hilbergowa Fanny, naucz., Lwów — Olga.
Haber Abraham, solycyt. adw., Rohatyn — Wachnycz.
Hass Chaskel z ż., kupiec, Stanisławów — Fastman.
Haber Sara, pryw., Bursztyn — Kinasz.
Hirsch Helena, ż. kupca, Kraków — Jutrzenka.
Herzberg Estera z c., ż. urz. pryw., Będzin — M. Olga.
Heimberg Celina z dziećmi, ż. urz. pryw., Drohbycz-Stebnicka 177.
Helreich Sara i s., pryw., Lwów — Helena.
Dr. Horowitz Salomon, adw., Tarnopol — Kiszko.
Hornstein Rachela, pryw., Kraków — Biały Orzeł.
Dr. Halpernowa Sala, pryw., Grudziądz — Arkadja.
Halpern Arnold, adw., Warszawa — Róża.
Heidenberg Sara, naucz. szk., Warszawa — Smoczkiwicz.
Haskielesówna B., pryw., Łódź — Eden.
Dr. Herzig Samuel, lekarz, Sanok — Palace.
Hanzflowa Naftalja, ż. dyr. fabr., Kraków — Glorietta.
Hagenówna Sala, urz. pryw., Kraków — Jaworskich.
Hoppe Stanisław, ziemianin, Popaniczki — M. Helena.
Henis Bronisław z ż., bankowiec, Warszawa — Glorietta.
Hertel Adolf, chemik, Łódź — Belweder.
Helman Henryka, pryw., Lwów — Kluberg.
Dr. Händel Henryk z s., adw., Drohobycz — Hygea.
Horoszowski Ferdynand, przem., Lwów — Światowid.
Herschel Sima, pryw., Lwów — Hurba.
Helzel Franciszka z s., ż. kupca, Lwów — Smoczkiwicz.
ks. Hankiewicz Józef, proboszcz, Krasne — Stebnik Saliny.
Hendeles A. pryw., Łódź — Löwenauer.
Hopfenstand Erna, urz. bank., Warszawa — Ludwik.

Huberman Bsoniśława, urz. pryw., Warszawa — Róża.

Horschowski Leib, kupiec. Dobromil — Grünberg.

Hass Regina, pryw., Jasło — Litwinka.

Helman Zygmunt stud. med., Lwów — Kluberg.

Herman Wilhelm, urz. pryw., Lwów — Irena.

Herschdörfer Herman, kupiec, Borysław — Kinasz.

Holzman Elka, pryw., Kraków — Badian.

Haller Dwojra, pryw., Mantynów nowy — Husiak.

Herzog S. z ż., złotnik, Kraków — Hurba.

Imber R., kupcowa, Złoczów — Świrniak.

Ichonicz Dawid, przem., Kielce — Eden.

Irzycki Stanisław, dyr., Łódź — Anastazja.

Illukiewicz Kazimierz z ż., przem., Rzeszów — Lwowianka.

Janiszewski Waclaw notariusz, Kielce — Olimpia.

Dr. Jaglarz Franc. z rodziną, adwokat, Poznań — Szczeńć Boze.

inż. Jeliński Szczepan, Poznań — Krakowianka.

Jakubowicz Mordko, handlowiec, Warszawa — Arkadja.

inż. Leonard Jakubski, kier. Państw. Zarz. wod. Stryj-Grażyna.

Jakubiec Paweł, em., Kraków — Romana.

Jakubiec Józef, kier. szkoły, Oświęcim — Romana.

Jagiełłowicz Teodor, lek. wet., Podwołoczyska — Kosynier.

Jacyk Wiktor, em., Lwów — Iwonka.

Jasnos Franciszek, adw., Rawa maz., — Krzysia.

Dr. Jasnos Paulina, prof. chemji, Rawa maz., — Krzysia.

ks. Jeziński Piotr, Jangrot — Krzysia.

Jofe M. z s., kupiec, Mikołajów — M. Świrniak.

Jawdyński Piotr z ż., lekarz, Warszawa — Olimpia.

Jabłoński Michał z ż. i s., obw. insp. pracy, Tarnopol-Szczeńć B.

Jakubka Kazimiera, pryw., Warszawa — M. Boska.

Jabłonowska Helena, właśc. ub. damskich, Warsz. — Słowianka.

Dr. Jaroszewicz Kazimierz, wiceprez. Sądu apel. Poznań-Marysia.

Kupferschmidt Sara z s., ż. kupca, New-jork Diana.

Kuntre Marylka z c., Poznań — Palace.

Kuhn Henryk, profesor, Lwów — Orzechówka.

Krzyszczak Mieczysław z ż., biuralista, Łódź — Olimpia.

Korhaber Sara, Lwów — Smoczkiwicz.

Krzyszczowska Julia, ż. prof., Lwów — Grażyna.

Krawczyński Stanisław, radca dyr. poczt., Poznań — Mirosława.

Kutnerowa Helena, urz., Warszawa — Lwowianka.

Krauser Adolf, pośrednik, Stanisławów — Venus.

König Saul, kupiec, Lwów — Katrusia.

Krugman Majer z ż. i c., buchalter, Warszawa — Kazimierz.

Karczewski Józef, art. malarz, Piotrków — Dębówka.

Klarner Kazimierz z ż., adw., Pińsk — Olimpia.

Kuszowa Marja, bibliotekarka, Kraków — Olimpia.

Klapholz Mina, ż. kupca, Tarnów — Wawel.

Kopczyński Eustachy, urz. Min. kom., Warszawa — Iwonka.

Kulinowska Marja, właśc. sklepu, Kraków — Krzysia.

Kosowska Marja, sekr. Sądu apel, Warszawa Krakowianka.

Kugel Adolf, urz., Lwów — Poranek.

Kobusiakowa Marja, masarka, Horodenka — Koniów.

Kawecki Ludwik, burmistrz, Wojnicz — Dziudka.

Kociurski Teodor, mag farm., Warszawa — Dziudka.

Karpf Syma, kupcowa, Sokołów — Weretka.

Katz Mojżesz, kupiec, Przemyśl — Stefanja.

Kossowska Józefa, ż. urz., Jasło — Iwańczuk.

Kozłowska Ida, pryw., Warszawa — Teodor.

Köhn Marja, urz., Warszawa — Regina.

Kosiek Antoni, dyr. Ski. roln.-handl., Kraków — Grażyna.

Korngutówna Albina, urz., Kraków — Grażyna.

Kościniński Jan, kier. szkoły zaw., Szczucin — Irena.

Kalischer F., ż. kupca, Czortków — Lutyk.

Kleinbergowa S., pryw., Warszawa — Palace.

Kaswiner Abraham, właśc. ceg., Stanisławów — Koniów.

Kunke Janeta, pryw., Turka n/S. — Olga.

Dr. Kaner Natan, adw., Lwów — Warszawianka.

Kulska Marja, ż. inż., Łódź — Włodzimiera.

Kesslerowa Eugenja, Warszawa — Złocień.

Knopff Julian z ż., urz., Warszawa — Znicz.

Kimelman Oswald, aptekarz, — Grażyna.

Kate Gusta, Tarnopol — J. Prystaj

Köstenbaum Estera, ż. stolarza, Warszawa — Bristol.

Dr. Kahan L., adw., Równe — Bristol.

Korn Regina, Tłumacz — Pawlikowicz.

Kowal Wasyl, prof. sem., Czortków — Anastazja.

Kaner Szulim, kupiec, Lwów — Litwinka.

Dr. Kosiński Ignacy z ż. i s., Warszawa — Dziudka.

Kolabińska Helena, naucz., Kalisz — Marysia.

Karpf Jeti, pryw., Czortków — Zorza.

Kutrzeba Tadeusz z ż., gen. bryg., Warszawa — San. Dr. Stasz.

Kawecka Marja, kupcowa, Włocławek — Fastman.

Knotthe Jadwiga Hanna, stud., Warszawa — Krzysia.

Krym Cypora, kupcowa, Busk — Karolina.

Klinghoffer Dora, Borysław — Kramar.

Krajewska Olga, Krzemieniec — Włodzimiera.

ks. Dr. Karakulski Bronisław, prof. sem., Żołyńca — Stefanówka.

Klimplowa Florentyna z c., Warszawa — Znicz.

Ktys Kazimierz z ż., major, Warszawa — Znicz.

Kontkiewiczowa Janina, urz., Warszawa — Pogoń.

Kralczyńska Józefa z c., Włochy — Kramar.

Kuntze Marta z c., Poznań — Palace.

Kapłan Małka, Siedlce — Kazimiera.

Kaznowski Waclaw z ż., chemik, Dąbrowa Górnicza — Marzenie.

Kisiel Michalina, ż. urz., Kasy ch., Lwów — Gmerek.

Kapłan Feiga, kupcowa, Wołkowisko — Słoński.

Kochberg Zosia, pryw. Dubno — Fortuna.

Korpanowicz Irena, urz., Zdołbunów — Głorietta.

Dr. Kleniewski Stefan z ż., lekarz, Zgierz — Świt.

Kawecki Bolesław, urz., Kraków — Grażyna.

Kawecki Franciszek, inż. górniczy, Wieliczka — Grażyna.

Kamińska Irena, urz., Warszawa — M. Boska.

Kmieńska Jadwiga, urz., Warszawa — Rekord.

Kapłańska Rachela, ż. kupca Łomża — Diana.

Dr. Lisocki Michał z ż. i c., urz., Poznań — Ludwik.

Linder Dora, Zborów — Jagusia.

Lachman Szmaje, kupiec, Skala — Fastman.

Langer Chana, Sambor — Matejciowa.

Lubliner Laura z c., Lwów — Hurba.

Lauf Hersch, kupiec, Lisko — Tadeusz.

Dr. Lau Edward, apl. kant. Sądowy, Warszawa — Światowid.

Larys Janina ze sł., lek.-dent., Warszawa — Pawlikowicz.

Langlebin Józef z ż. i dziećmi, przemysł, Warszawa — Wanda.

Lichtenstein Ruchel, Tomaszów maz. — Solarski.

Leżoniowa Franciszka, kupcowa, — Jasło — Zdrowie.

Lewenberg Marek, urz., Łódź — Rekord.

Lów Sara, kupcowa, Wołkowisk — Słoński.

Dr. Langbank Bronisław z ż., lekarz, Żółkiew — Krzysia.

Lubiński Zygmunt z ż., inż., Sosnowiec — Kornelja.

Ledwina Józef, właśc. młyna, Brody — Oleksiuk.

Dr. Lubliner Seweryn, adw., Dolina Krzysia.

Litwak Charlotte, Lwów — Łodzianka.

Lerner Chana z c., kupca, Dubno — Greško.

Lichtstein Gitla, pryw., Warszawa — Mała Olga.

Luczowa Janina, sekr. w gab. Min. S. Woj. Warsz. — Romana.

Lewitas Bina, kupcowa, Lwów — Jasienicki.

Lebwohl Ch. M., kupiec, Kulików — Jasienicki.

Laksberger Leon z ż. i c., pryw., Kraków — Dziudka.

Litwinowiczowa Gabryela z c., Warszawa — Jaworskich.

Luft Adolf, apt., Lwów — Palace.

Lewakowska Emilja, ż. b. senatora, właśc. dóbr., Zakrzów-Krzysia.

Lorenz Józef, kupiec Lwów — Venus.

Lorber Klara, z c., pryw., Złoczów — Podolanka.

Lazarow Bazyl z ż., kier. szkoły, Sielec — Zdrowie.

Luftig Lea, Tarnów — Katz Dora.

Langer Leizor, kupiec, Ostrowiec — Fortuna.

Lubicz Ida, ż. kupca — Białystok — Bristol.

Littman Mania, kupcowa, Łódź — Motyka.

Lubner Blima, pryw., Maniowa — Löwenauer.

Littman Henryk z c., kupiec, Wolanka — Kisak.

Losberg Izrael, kupiec, Przemyśl — J. Feld.

Lindenbaum Bernard, prok. Banku Pols. Warszawa — Aleksan.

Lange Stefanja, pryw., Warszawa — Zofja.

Łukaszewicz Eljasz, przem., Uhnów — Kosynier.

Łagoda Adam, kupiec, Poznań — Znicz.

Łabęcki Donat z ż., urz. państw., Brześć n/B. — Jasia.

Łabiak Antoni, komisarz P. P., Nowogródek — Hańdziuk.

Łaczyńska Eugenja, pryw., Grójce — Karpacka.

Minasowicz Jan, urz., Najwyż Izby Kontr. Warsz.-Jawor.
Münzer M. ż. kupca, Lwów—Jutrzenka.
Milberger Blima, Opatów—Stefanja.
Miarczyński Włodzimierz, aktor, Kraków—Postój.
Maciejewski Bronisław z ż. właśc. rest., Siedlce—Olimpia.
Micelmacher Dora, Zawiercie—Marko.
Mader Etki, kupcowa, Mościska—Fastman.
Mantin Róża, ż. lekarza, Warszawa—Krzysia.
Miśko Władysław, przem., Kraków—Dziudka.
Matusiakowa Kazimiera, pryw., Poddębiel—Jaworskich.
Makowski Zygmunt Teodor, urz., Warszawa—Teodor.
Prym. Dr. Musiał Albin, lekarz, Lwów—Iwonka.
Modlingerowa J., insp. Małop. T.R., Lwów—Grażyna.
Dr. Marecki Tadeusz, nacz. prok. Sądu apel., Poznań—
[Podolanka
Mrozowski Feliks z ż. i córką wyd. Kurjera warsz., War-
[szawa—Goplana.
Melcer Abraham, kupiec, Wieliczka—Teresa.
ks. Machowski Józef, zakonnik, Lwów—Sarjusz.
Mordchelewicz Maks, kupiec, Kraków—Rekord.
ks. Majchrzycki Leon, katecheta, Dembowiec—Jagiellonka.
Majowa Olga, naucz., Sosnowiec—Krywko.
Meler Henryk, kupiec, Lwów—Hygea.
Meller Mozes, spedytor, Lwów—Biłtas D.
Mauer Blima z c., kupiec, Rzeszów—Wachnycz.
Mołoj Stanisław, prof. śred. szk. techn. Drohobycz—
(Grażyna.
Mączyński Mieczysław, inż., Żywiec—Ostoja.
Mędrzecka St., właśc. real., Warszawa—Belweder.
Morgenstern W. L., Parczew—Kramar J.
Modzelewska Walerja, naucz., Łódź—M. Maćko.
ks. Mayer Jan, zakonnik, Kraków—Sarjusz.
Maunier Konstancja, em. Warszawa—Aleksandrówka.
Markus Róża, kupcowa, Kraków—Filipina.
Markowska Marja, urz. Mag., Lwów—Jaworskich.
Mehrerowa Erna, ż. inż., Lwów—Krakowianka.
Mullerówna Julja, naucz., Chełm—Jadwinówka.
Dr. Mikulski Antoni, dyr. sem. naucz., Kraków—Łazienki.
Małeck Stanisław, inż., Warszawa—Ludwik.
ks. Michniewski Stan., Piotrków kujaw.—Hanusia.
Dr. Milch Henryk, adw., Brzeżany—Dziudka.
Maciasiowa Stefanja z s., naucz., Lubzina—Zdrowie.
Matuszewski Michkł, star. pow. lek. wet., Stryj—Pogoń.
Neufeld Bernard z ż., fabr., Warszawa—Światowid.
Nowakowska Bronisława, naucz., Warszawa—Stynawskich.
Nazimek Józef, dyr. banku, Bielsko—Goplana.
Nassalski Wacław, Warszawa—M. Boska.
ks. Nowocki Tomasz, zakonnik, Stanisławów—Sarjusz.
Nowotka Zofja, New-Jork—Anastazja.
Niewczyk Franciszek, wytwórca instr., Lwów—Kornelja.
Nojar Rena, Warszawa—Janina.
Nogid Anna, ż. przem., Warszawa—Janina.
Neuman Mendel, kupiec, Warszawa—Regina.
Notinger Rosa, pryw., Chicago—Bristol.
Nosończuk Estera, Pińsk—Koniów.
Nynka Aleksander, dyr., Lwów—Aleksander.
Otowski Roman, sędzia Sądu okr., Bydgoszcz—Oleksiuk.
Oppenheim Rozalja, naucz. szk. pow., Probużna—Kazi-
(miera.
Ornstein S. z ż., pryw., Włodzimierz woł.—Bożyk.
Olbrechtowa Marja, ż. lek., Wadowice—Kornelja.
Pinkas Kalman z żoną, przem., Złoczów—Kramer.
Perl Brana, pryw., Ostrowiec—Fortuna.
Pedel Chaim, kupiec, Włodzimierz woł.,—Badian.
inż. Pudelewicz Kazimierz, inż. Woj., Poznań—Rekord.
ks. Pałko Franciszek, katecheta, Tarnów—Hanusia.
Piasecka Janina, urz. Mag., Warszawa—Jaworskich.
Podczaski Wincenty, urz. pryw., Warszawa—Anastazja.
Pops Lajzor, kupiec, Lwów—Venus.
Prużańska Sara, żona kupca, Kowel—Warszawianka.
Paschalski Eustachy, przem., Radom—M. Boska.
Piotrowska Wanda, wdowa po radcy sądowym, Sambor-
[Karpacka.
inż. Pietraszkiewicz Ksawery, st. radca bud., Kraków-
[Dębówka

Dr. Rosenberg Henryk, adw., Pilzno—Aleksandrówka.
Rosenbergowa Marja, dyr. szkoły, Tarnów—Aleksandrówka.
Rothmann Anna, pryw., Lwów—Hurba.
Rosenstock Sima, kupcowa, Korolówka—Schimmerman.
Dr. Roman Stanisław z żoną, lekarz, Toruń—Zofja.
Roliński Edward z żoną, leśnik, Dunajów—Zacisze.
inż. Rudowski Szymon z żoną i dziećmi, nacz. Wydziału
[przem. i handlu, Katowice—Marysia.
Reich Erna z córką, pryw., Kraków—Olga.
Rejmberg Szymon, adw., Warszawa—Palace.
inż. Remeza Włodz., Skałat—Jaworskich.
Rosenberg Benjamin, kupiec, Skałat—Stasia.
Rabe Chaskel z żoną, Warszawa—Stefanja.
Rothenberg Ozjasz z córką, lekarz, Tomaszów—Hygea.
Rudziński Walenty z żoną, lekarz, Warszawa—Modrzew.
Regerowa Stefanja, żona kpt. W.P., Kraków—Modrzew.
Dr. Roller, adw., Lwów—Warszawianka.
Dr. Raffówna Marja, lekarz, Sambor—Wawel.
Semel Perł, sklep, Orchów—Danyłyszyn.
Sztajn-Kamińska Bronisława, ż. lek., Warszawa—Zdrowie.
Smiechowski Czesław z żoną, przem., Kraków—Zofja.
Schöngut Józef, kupiec, Krol Huta—Eden.
Szychwarg Mojżesz, kupiec, Łódź—Eden.
Spritzer Ignacy, kupiec, Kraków—Badian.
Stiler Klara, pryw., Kulików—Magdalena.
Schreier Hersch Wolf, Ottynia—Grünfeld.
inż. Skoczylas Stanisław, rektor Akad. górniczej, Kraków-
(Zulejka.
Schusterman Józef, kupiec, Wieliczka—Kazimiera.
Silberfarb Salomon z ż. i c., rabin, Toporów, B. Orzeł.
Schneider Aleksander, dyr. dobr., Lwów—Zacisze.
Stoff Ella, Lwów—Janina.
Schächterowa Rosa, pryw., Przemyśl—Jutrzenka.
Sussman Noach, restaurator, Lwów—Wawel.
Dr. Szajkowski Wacław z ż., lekarze, Białystok, T. S. L.
Samczyński Eugenjusz z żoną, urz. Banku Polskiego,
(Warszawa—Grażyna.
Targowska Irena, właśc. ziemsk., Winiary—M. Boska.
Tillesowa Eda, wdowa, Kraków—Jutrzenka.
Tarnowska Anna, urzęd., Warszawa—T. S. L.
Taube Berisz, kupiec, Lwów—Łodzianka.
Terech Michał z żoną, inż., Warszawa—Stefanówka.
Teichholz Helena, pryw., Lwów—Mała Olga.
ks. Tarnawski Zenon, katecheta, Złoczów—Hospicjum.
Turkowska Irena, naucz., Lwów—Irena.
Tokarski Eugenjusz, urz. pryw., Jarosław—Grażyna.
Thonowa Eugenia, ż. adw., Lwów—Grażyna.
Trzaskowska Teodora z c., ż. lekarza, Jarosław—Mimozia.
Teitelbaum M., robotnik, Kowel—Wachnycz.
Tauchert Aleksander z ż., inżynier, Żychlin—Krzysia.
Tyrkówna Zofja, dyr. szk. zaw., Sambor—T. S. L.
Unikel Sara, żona urz., Lwów—Grażyna.
Uzdowski Ignacy, urz., Warszawa—Znicz.
Urbanowska Stanisława, pryw., Warszawa—Pogoń.
Unger Hugo, urz. pryw., Kraków—T. S. L.
Wohl Charlotta z c., pryw., Przemyśl—Olga.
Wasiutyński Aleksander, prof. polit., Warszawa—Modrzew.
Wach Władysław z ż., kupiec, Bydgoszcz—Teodor.
Weiss Anna, pryw., Lwów—Garbacik.
Warszawski Filip, urzędnik, Warszawa—Romana.
Wołowska Zofja, prof., Warszawa—M. Boska.
Wachman Frania, kupcowa, Radom—Magdalena.
Zweiger Gusta, pryw., Rzeszów—Garbacik.
Żółciński Jan z żoną, prof. polit. lw.,—Wanda.
Ziamba Władysław, emeryt., Warszawa—Romana.
Zimring Beile, pryw., Kowel—Grünfeld.
Zach Róża, wdowa, Lwów—Janina.
Zajac Wiktor, kupiec, Łódź—Podolanka.
Zimerman Szaja, kupiec, Lwów—Arkadja.
Zorn Salo, przem., Grybów—Olga.
Zdorowieńkowa Zofja, naucz., Warszawa—Dębówka.
Żurawska Wanda, pryw., Katowice—Modrzew.
Zaleska Wanda, ż. farmaceuty, Warszawa, Szczęść Boże.
Zdanowska Kazimiera, buchalt., Warszawa—Złocien.

Ogłoszenia truskawieckie.

Kawiarnia i Restauracja Zakładowa pod „**Naftusia**“ poleca się
P. T. Kuracjuszom.

TELEGRAM!

TELEGRAM!

**dla chorych na raptury
(przepukliny) i różne kalectwa**



Przepukliny

(raptury) jakoteż kalectwa nie wolno zaniedbywać, gdyż skutki dla życia ludzkiego są niebezpieczne!!! Ruptura staje się wielka jak **głowa** ludzka lub **konewka**, spowodować może śmiertelne powikłania kiszek. Specjalne lecznicze bandaże ortopedyczne, gumowe, mojej metody, na najniebezpieczniejsze i najza-

starczalsze raptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. **Na skrzywienie kręgosłupa**, przeciw tworzeniu się garbów, lecn. gorsety ortopedyczne. Dla skrzywionych nóg i płaskich bolących stóp, wkłady ortopedyczne. Sztuczne nogi i ręce.

UWAGA

Zakład główny znajduje się we Lwowie ul. Krasickich Nr. 8.
Obecnie przyjmuje tylko krótki czas **w Truskawcu Zdroju**

WILLA „SŁOWIANKA“ mieszkanie Nr. 4.

Dyr. J. RAPAPORT specjalista i Ortopeda ze Lwowa.

PODZIĘKOWANIE.

Wielm. Panu Ortoped. J. Rapaportowi, specjalście dla chorych na raptury, dziękuję publicznie za usunięcie mojej ciężkiej raptury bez operacji. Od lat 20, raptura dokuczała mi bardzo, a dzięki specjalnemu mistrzowskiemu bandażowi gumowemu Jego metody, i umiejętnemu założeniu czuję się obecnie, jak nowonarodzony i zdolny do pełnienia obowiązków służbowych.

Z poważaniem

Dr. MAURYCY MORGEWROTH
Sędzia Sądu Apelacyjnego we Lwowie.

Dr. med.

TADEUSZ WEISSBERG

ordynuje w chorobach wewnętrznych i przemiany materji.

ANALIZY LEKARSKIE.

TRUSKAWIEC, willa „Jutrzenka“.

BIURO

INFORMACYJNO-SPEDYCYJNE

Teodora Biłasa

w Truskawcu

załatwia wszelkie czynności w zakres — przedsiębiorstwa spedycyjnego — wchodzące.

**Restauracja i Cukiernia
Zakładowa „RUDKA“
W TRUSKAWCU**

CODZIENNIE

FIVE'Y i WIECZORY

w barze.

Dr. Mieczysława Staszewskiego

w Truskawcu ul. Suchowola l. 17
obok kościoła, Tel. Nr. 12,

od 1 maja do 31 października

SANATORJUM dla leczenia chorób narządu moczowego, oraz wszelkich schorzeń chirurgicznych, połączone z PENSJONATEM DJETETYCZNYM. GABINET FIZJOTERAPEUTYCZNY (Roentgen, diatermia, lampa kwarcowa, lampa Sollux, galwano-fiarado-elektryzacja). — SALA OPERACYJNA. URZĄDZENIA NOWOCZESNE. Woda zimna i ciepła. Radio, fortepian, czytelnia. Ceny umiarkowane uwzględnienia dla chorych i niezamożnych.

ORDYNACJA dla chorych i przychodnich
od 10 do 12 i od 4 do 6.

TRUSKAWIEC,

Dr. Edward Mehrer

asystent kliniki prof. Morawitza w Lipsku
ordynuje jak dawniej
we willi Bristol (poczta).

Dr. Karol Knossow

ordynuje
w Truskawcu willa Anastazja.

Pensjonat i Restauracja „BRISTOL“

W TRUSKAWCU

(w gmachu poczty)

poleca słoneczne pokoje z balkonami,
wydaje smaczne i doborowe śniadania,
obiady i kolacje
PO CENACH UMIARKOWANYCH.

Laboratorium lekarskie

dla badań Chemicznych, Bakterjologicznych i Serologicznych.

Dr. med. M. SCHWARZ

Drohobycz, Garbarska 11.

TRUSKAWIEC, willa „Zosia“.

WILLA „ZNICZ“

posiada 40 pokoi z pościelą

DO WYNAJĘCIA

Władysław Jasiński.

Rozkład jazdy pociągów dla Truskawca.

Przychodzą:

5:05	rano ze Lwowa	odj. 23:55
5:45	połącz. jak poprzed.	
7:27	rano z Przemyśla	1:57
10:50		
12:51	ze Lwowa	9:45
	z Przemyśla	7:47
13:05	połącz. jak poprzed.	
16:41	ze Stanisławowa	10:26
19:32	wiecz. z Przemyśla	14:25

Odchodzą:

5:30	rano	
	Lwów	przyj. 9:45
	Przemyśl	10:10
8:50	rano Przemyśl	13:40
10:15	przedp. Lwów	15:55
14:50	popoł. Lwów	18:05
	Przemyśl	19:37
17:15	popoł. Lwów	22:10
17:39	„	„
19:50	lokalny	„

STAROSTWO W DROHOBYCZU.

L: 5325 29

V.

Drohobycz, dnia 2 sierpnia 1929.

K O N K U R S

na dwie posady wywiadowczyń przy Ośrodku Zdrowia w Drohobyczu.

Do posad tych przywiązane są pobory do 200 zł. miesięcznie.

Warunki wymagane: 1) Nieprzekroczony 35-ty rok życia. 2) Obywatelstwo polskie. 3) Odpowiednia praktyka w przychodni lub dowód ukończenia kursu wywiadowczyń w Warszawie.
4) Życiorys.

Podanie należycie udokumentowane należy wnosić do Starostwa w Drohobyczu najpóźniej do 20 sierpnia br.

Starosta powiatowy:

wz.

K I S I Ę Ł Ę W S K I.

Początek, rozwój i bliski zmierzch obecnego kahału w Borysławiu.

Otrzymaliśmy następujące uwagi:

III.

Wynik ponownego konstytuującego posiedzenia Zarządu był przekreśleniem nadziei, iż reprezentacja nasza w porę z błędnej drogi zawróci, iż pomna groźnego, bliski upadek kahału wróżącego „Mane-Tekel-Fares” powierzy kierowanie nawą kahałną człowiekowi, któryby był wykładnikiem woli i zapatrywań tej znikomej części społeczeństwa, która dla zagadnień kahałnych okazuje żywsze zainteresowanie i której dążnością jest swary i kłótnie z terenu gminy wyrugować a których miejsce zajęłaby wreszcie konkretna praca. Na stanowisko prezesa wysunięty został przez wszystkie ugrupowania dotychczasowy wiceprezes p. Freund, którego też tą niczem niezastużoną godnością „ochrzczono”. Myliłby się ten ktoby przypuszczał, iż jednomyślny wybór prezesa — jakby to niewtajemniczonymu w arkana polityki kahałnej wydawać się mogło — był aktem realnej oceny kwalifikacyj nowowybranego prezesa. Nie! Był on raczej wyrazem zakłopotania z powodu nie możliwości wystawienia kontrkandydata. Gdyby w kąć były poszły hipokryzja i zawiść partyjna, byłyby się jeszcze w obozie „Mizrachi” znalazły jednostki, które walorami swemi na kierownicze stanowiska są predystynowane. W pierwszym rzędzie p. Samuel Reiter, prezes Stowarzyszenia kupieckiego, inicjator wszelkich twórczych pomysłów o szerokim horyzoncie myśli i orędownik każdej słusznej sprawy, byłby odpowiednim mężem na odpowiednim stanowisku. Czyż mając do wyboru między bujnym polem myśli i inwencją oraz tężyzną ducha a starczą indolencją, znaną złośliwością natury, impotencją woli i ciasnym horyzontem umysłowym, trudno było reprezentantom gminy słu-

szną powziąć decyzję? Zawiść i niechęć widzenia na kierowniczem stanowisku towarzysza zablokowanej grupy ze strony partji Jad-Charuzim a obawa przed niczego nie pardonującym ostrzem słowa groźnego przeciwnika, szkodliwe w swej bezplanowości plany niweczącego ze strony klikki konserwatywnej, przeszkodziły wysunięciu na stanowisko prezesa człowieka zacnego a tem samem zwycięstwo sprawiedliwości i tak zostaje wybrany prezesem p. Freund, popierany przez grupę konserwatywną, której „światło” umysły rozumiejąc, iż same szansa na uzyskanie prezesury nie mają, zdecydowały się poprzeć kandydaturę p. Freund a w nadziei, iż tenże z wdzięczności stanie się ich marjonetką i powolnym narzędziem w rozgrywce przyszłych batalji partyjnych. Złudnym okazało się przysłowie: „Wem Gott gibt das Amt, gibt er auch den Verstand”. Albowiem Pan Bóg nie bardzo skrupulatnym w wypełnieniu przysłowiowego zobowiązania się okazał. Urząd dał mu... —

Nowowybrany prezes jest natomiast na drodze okrycia się sławą... Herostrata! Na sztandarze jego bowiem miast hasła twórczej budowy widnieje hasło niszczenia. Kandydatka p. Freund a pozostawała w jaskrawej sprzeczności z wolą tu społeczeństwa a wybór tegoż spotkał się z niekłamanym oburzeniem powszechnym, albowiem pomijając już fakt, iż p. Freund nie jest wybrańcem ludu — lista tustanowicka, której był czołowym kandydatem stanowiła taką atrakcję, że i czołowy kandydat padł lecz kooptowany został do Zarządu przez grupę p. Kaufmana, którego polityczny wąż kazał mu się domyśleć, iż p. Freund zwiększy kadrę jego manekinów — jest on obywatel tustanowickim („wszystko-

Borysław, w sierpniu.

wiedzący” przebąkują o sprzeczności z ustawą) i jako taki, jasnym było — będzie postponował interes naszej gminy przyłączonej gminie tustanowickiej. O wiceprezesurę ubiegali się p. O. M. Eisenstein z grupy konserwatywnej, wierny i bałwochwalczy palladyn „starego Artusa”, z tej spleśniałej „Requiem” sobie samej już śpiewającej klikki oraz p. E. Holzmann z grupy Jad Charuzim. Z jednej strony duch serwilistyczny w wiecznej kolizji z poczuciem praworządności i sprawiedliwości będący, człowiek który za jedno z najgłówniejszych zadań zwalczanie pewnej kategorii dzierżawców, egzystencją z kahałem związanych sobie obrał (omówienie osobisto wrogiego, niczem nieusprawiedliwionego, skandalicznego wprost ustosunkowania się niektórych członków Zarządu i Rady, wszelkiej etyki człowieczeństwa pozbawionego do owych dzierżawców, zastrzegamy sobie w specjalnym artykule), a z drugiej strony gigant pracy, trybun ludu, człowiek szlachetnego serca i kryształowej czystości rąk, którego dewizą „zawsze po stronie słabych i niesłusznie krzywdzonych”, który bierze czynny udział w każdej akcji żydowskiej i na każdym postawionym posterunku sumiennie spełnia powierzone mu zadanie ogromem swem zasobu energii i chęci pracy jego nigdy nie przerastające. Nie śpiewamy peanów pochwalnych na cześć p. Holzmana. Ofiarna praca jego, podziwu godne poświęcanie się dla spraw społecznych i bezinteresowność same mu pomnik chwały wystawiają. Dzięki też tym swoim przymiotom jest on powszechnie lubianym i cenionym. W tym jednym wypadku sprawiedliwości stało się zadość.

Buta i pyszałkowatość „mistrza słowa z Bożej łaski”, którego jałowe

dyskusje teoretyczne, odbiegające daleko od rzeczywistości a których tarczą strażu jest zwykle jeden z niewygodnych mu przeciwników, niesmak i obrzydzenie w każdym uczciwym wzbudzają, ulec musiały skromnej niereklamowanej pracy i dotychczasowym zasługom szermierza sprawiedliwości. Głosami członków „Jad-Charuzim“ i „Mizrachi“ zostaje p. Holzman wybrany wiceprezesem Zarządu. Pan O. M. Eisenstein zaś powinien nareszcie zrozumieć, iż człowiek nie posiadający żadnych zapatrywań ani żadnego programu, który wraz z całą kliką doprowadził gminę na brzeg przepaści, nie tylko nie powinien sięgać po odpowiedzialne stanowisko lecz owszem powinien się zupełnie usunąć, aby umożliwić uchronienie gminy od ostatecznej zagłady. Oświadczył wprawdzie p. O. M. Eisenstein na posiedzeniu — pod wpływem doznanej porażki, iż z mandatu rezygnuje, słowa jednak nie dotrzymał. Widocznie wygodnie się czuje w swoim fotelu radzieckim.

(C. d. n.)

Zakład techn. dentystyczny

Emanuela Werdingeraw DROHOBYCZU, ul. Piłsudskiego
(Stryjska) 16 I. p.PO POWROTCIE Z ZAGRANICY
przyjmuje wszelkie prace w zakresie
techn.-dent. wchodzącePrzyjmuje od godz. 9-1
i od 3-6 pop.

Motor Diesla

czterocylindrowy, mało używany,
sprzężony z generatorem trzyczonowym
240 KVA 3150 Volt 50 okresów
250 obrotów, **KORZYSTNIE
DO SPRZEDANIA.**

Wiadomość:

Starachowickie Zakłady Górnicze Sp. Akc.,
WARSZAWA, Warecka 15.

Jedyna w centrum
miasta sprzedaż

węgla kamiennego,
kuziennego koksu,
drzewa opałowego.

Saló Brunnengraber

Drohobycz, Rynek (pl. Św. Trójcy.)

Z dostawą do domu bez względu
na ilość po cenie hurtownej.Ilościowe zamówienia (wagono-
wo) dostarczam
po cenach konkurencyjnych.

Agentów

podróżujących w całej Polsce wszelkich
branz i emerytów, oraz agentów sprzedaży
dolarówek, prosimy o podanie swych adre-
sów, a otrzymają propozycje łatwego ubo-
cznego zarobku 500-1500 zł. miesięcznie.

Zgłoszenia: „Informator Wszechświa-
towy“ Lublin, Skrzynka pocztowa 44.

Podziękowanie.

Tą drogą składam serdeczne podzię-
kowanie WP. Drowi **Mischlowi Samue-
lowi** specjalście chorób uszu, nosa i gar-
dła w Drohobyczu, za zupełne wyleczenie
mego syna Marjana, chorującego długie la-
ta na lupus gardła.

SZWED MIKOŁAJ

kierownik szkoły w Tynowie
pow. Drohobycz.

Stow. „Pomocy Groszowej“ w Dro-
hobyczu, składa tą drogą serdeczne podzię-
kowanie WP. Dyr. Józefowi Metzisowi za
łaskawy datek w kwocie 100 zł. na cele
Stow. zamiast wieniec na grób błp. Dyr.
Henryka Kuhmerkera.

Zawiadamiam, że Zakład Fryzjerski
przeniosłem z dniem 1. sierpnia do pasa-
żu Fuchsa,

Polecając się nadal łask. względom
proszę o liczne odwiedziny,

Z wysokim poważaniem
B. KOCH.

Z powodu przeoczenia zecera opu-
szczono nazwisko p. Róży Klinghoferowej,
która brała udział w zbiorce ulicznej w dniu
3. lipca na rzecz Stow. „Dyskretne wsparcie“.

Meilech Wilf unieważnia zgubione za
świadczanie wojskowe wydane przez P. K.
U. Drohobycz.

Ważne dla P. T. Kuracjuszy!

Konc. biuro wynajmu mieszkań
oraz ekspedycja bagaży ze stacji
kolejowej i z powrotem własnymi
zaprzęgami pod gwarancją
— i po cenach umiarkowanych —
poleca

Antoni Wolański

ul. Kolejowa (kiosk).

Dzierżawa, kupno, sprzedaż wil i parcel.

Olbrzymi wybór

Fularów — Markizet —

Jedwabi fantazyjnych
i lekkich wełnianek

poleca

filja**ANTONIEGO UWIERY**

DROHOBYCZ - Rynek.

Unieważnia się zgubioną książeczkę
wojskową wystawioną przez P. K. U. Dro-
bycz na nazwisko Mecheł Rothbaum 1894.

Z okazji zaręczyn kochanej siostry i
szwagrowny p. Pepki Scheer z p. H. Pan-
cerem z Sambora, gratulują serdecznie
Filipowie Stemplerowie.



Najlepsze masło roślinne

POTOKANA

Najlepsza oliwa jadalna

„POTOK“



Najlepszy tłuszcz do
smażenia, pieczenia i gotowania

POTOKOL

Zakład techn.-dentystyczny
Filipa Kranza
W DROHOBYCZU, ul. Kowalka 9

przyjmuje od godz. 9. rano do 7. wieczór w niedzielę i święta
od 10. godz. do 12. godz.

Wykonuje wszelkie prace w zakresie techniki - dentystycznej
— wchodzące według najnowszych systemów. —

CENY UMIARKOWANE!!

✂ ✂ ✂ **DOGODNE WARUNKI SPŁATY!** ✂ ✂ ✂

Dla P. T. Urzędników i Wojskowych znaczny opust!
Reparacje szczęk kauczukowych wykonuje się w ciągu 2. godzin.

Konc. Przedsiębiorstwo dla wszelkich urządzeń elektrycznych i sprzedaż artykułów **ELEKTRO - RADJOTECHNICZNYCH**

JAN ZANKOWSKI Drohobycz, Rynek 21

_____ poleca: _____

Aparaty Radiowe

ODBIERAJĄCE STACJE ZAGRANICZNE

KOMPLETNIIE URZĄDZONE ZA CENĘ

 **od Zł. 170** 

Doborowe części składowe i wszelkie akcesoria jak:

Kondensatory,
Transformatory,
Głośniki,

Słuchawki,
Prostowniki,
Akumulatory,

Baterje anodowe,
Lampki „Philipsa“
i t. p.

Lampy, świeczniki, ampie marmurowe, kuchenki elektryczne oszczędnościowe, żelazka elektryczne, które zabezpieczają przed porażeniem prądu.

Odkurzacze elektryczne za Zł. 275.

Odkurzacze elektryczne za Zł. 275.

Poduszki elektryczne, lampki na szafki nocne, stołowe, żarówki iluminacyjne, ozdobne, i oszczędnościowe.

PO PRZYSTĘPNYCH CENACH.

NA DOGODNYCH WARUNKACH.

 **Trwałe! - Oszczędzające opał! - Ozdoby pokoju! - Nietoścignione!** 

Piece i kuchnie kafłowe

marki „LETO“ porcelanowe - białe i różnokolorowe z najlepszej gliny szamotowej wyrobu SKI. AKC. „LETOKAMNA“ w LETOVICACH (Czechy) są pod każdym względem bezkonkurencyjne!!

WIELKI WYBOR!! — — — — — CENY PRZYSTĘPNE.

U W A G A! Ostrzega się przed naśladownictwami. Prawdziwe tylko z **wytłoczonym** wewnątrz każdego kafla znakiem fabrycznym:



Wyłączne zastępstwo:

Wilhelm Pechthold

DROHOBYCZ, Sobieskiego 52.

Telefon Nr. 34.

Nadto poleca się okładziny ścienne (flizy) i piece krajowe, jak również przyjmuje się wszelkie roboty w zakresie kaflarstwa wchodzące po cenach konkurencyjnych.